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Pyetje dhe Përgjigje me Shejh Muhamed Nasirud-din Albanin (Allahu e mëshiroftë) -6 
- Marrë nga zinxhiri i ligjëratave me titull “El Huda venNur” me nr: 762/1 më datën: 3 Dhul Hixhe 1413 &  15/5/1993 - 

  

 

 

Nr. Pyetja Minutazha 

1.  A e kanë obligim muslimanët të marrin pjesë në luftën e Bosnjës? [00:00:00] 

2.  A është obligim për muslimanët e Kosovës  të përgatiten për luftë? [00:03:00] 

3.  A është synet të vishemi sikurse Pejgamberi (alejhis salatu ues selam): teshat, shkopin, etj? [00:05:53] 

4.  A lejohet të bëhet dhikër përmes tesbihëve? [00:21:25] 

5.  Rilindja islame a vjen përmes mësim-besimit apo revolucionit? [00:26:00] 

6.  Periudha në të cilën jemi a i përngjan periudhës mekase? (Botëkuptimi i drejtë i  kësaj çështjeje) [00:35:29] 

7.  Përfundimi i ligjëratës. [00:42:10] 

8.  Në pjesën e mbetur është incizimi ku Shejh Albani e fal namazin dhe lexon Kuran. [00:00:00] 

 

 

 

               Me këtë ngjyrë janë shënuar pyetjet. 

               Me këtë ngjyrë janë shënuar fjalët e rastit apo tematikat shtesë, atëherë kur Shejhu zgjerohet në përgjigjen e tij. 


